

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭКСИМБАНК КАЗАХСТАН»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ ЗА 30 ИЮНЯ 2013 ГОДА

(в тысячах казахстанских тенге)

	30 июня 2013 года	31 декабря 2012 года
АКТИВЫ:		
Денежные средства и счета в Национальном Банке Республики Казахстан	2 736 249	8 536 418
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 380 270	1 013 018
Средства в банках	279 293	383 460
Ссуды, предоставленные клиентам	54 901 044	65 267 856
Основные средства и нематериальные активы	1 705 002	1 753 659
Активы по текущему налогу на прибыль	15 804	-
Прочие активы	276 197	126 759
ИТОГО АКТИВЫ	61 293 859	77 081 170
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства банков	5 427 116	4 351 018
Средства клиентов	28 516 279	45 447 135
Выпущенные долговые ценные бумаги	12 648 717	12 562 835
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	94 999	94 999
Обязательства по текущему налогу на прибыль	-	75 322
Прочие обязательства	212 360	156 104
	46 899 471	62 687 413
Субординированный долг	1 899 363	1 998 384
Итого обязательства	48 798 834	64 685 797
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	11 900 000	11 900 000
Выкупленные собственные акции	(166 151)	(166 151)
Отрицательный резерв, компонент обязательства привилегированных акций	(1 800 341)	(1 800 341)
Фонд переоценки основных средств	504 320	512 548
Нераспределенная прибыль	2 057 197	1 949 317
Итого капитал	12 495 025	12 395 373
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	61 293 859	77 081 170

Собственный капитал АО "Эксимбанк Казахстан", рассчитанный в соответствии с банковским законодательством Республики Казахстан, по состоянию за 30 июня 2013 года составил 14,236,478 тыс. тенге.

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Прихожан Д.А.

Кривцова Т.Л.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭКСИМБАНК КАЗАХСТАН»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2013 ГОДА

(в тысячах казахстанских тенге)

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2013 года	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2012 года
Процентный доход	3 337 245 ✓	3 688 333 ✓
Процентный расход	(1 699 581) ✓	(1 966 341) ✓
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	1 637 664 ✓	1 721 992 ✓
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(1 264 721) ✓	(1 664 414) ✓
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД/ (РАСХОД)	372 943 ✓	57 578 ✓
Чистый убыток /(прибыль) по операциям с финансовыми активами и обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(51 357) ✓	81 244 ✓
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	280 189 ✓	236 442 ✓
Доходы по услугам и комиссии	429 606 ✓	608 635 ✓
Расходы по услугам и комиссии	(13 434) ✓	(4 794) ✓
Восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	617 ✓	3 262 ✓
Прочие доходы	9 867 ✓	1 871 ✓
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	655 488 ✓	926 660 ✓
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	1 028 431 ✓	984 238 ✓
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(785 379) ✓	(733 593) ✓
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛАЖЕНИЯ	243 052 ✓	250 645 ✓
Расходы по налогу на прибыль	(143 400) ✓	(142 092) ✓
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	99 652 ✓	108 553 ✓
ЧИСТЫЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	99 652 ✓	108 553 ✓

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Прихожан Д.А.

Кривцова Т.Л.